
 

Extrato de Declaração de Dispensa de Licitação nº 004/2024 
 
 

 
Processo de Dispensa nº 004/2024 
Processo Administrativo: 76801 
Contratante: Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo de 
Minas Gerais – Sescoop/MG 
Contratada: Vendas 3.0 Consultoria e Capacitação Empresarial Ltda., CNPJ 
10.785.662/0001-78 
Objeto: Contratação do palestrante Sandro Magaldi, através da empresa 
Vendas 3.0 Consultoria e Capacitação Empresarial Ltda. para ministrar a 
palestra "Você está preparado para a Gestão do Amanhã", no Seminário de 
Lançamento do Projeto Rumo ao Prêmio 2025, no dia 29 de fevereiro de 
2024, no auditório do Sistema OCEMG. 
Valor da despesa: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
Fundamento: Regulamento de Licitações e de Contratos do Sescoop, Art. 
12, inciso XI. 
 

Belo Horizonte, 21 de fevereiro de 2024 
 
 

_____________________  _________________________ 
Alexandre Gatti Lages   Isabela Chenna Pérez 
Superintendente    Gerente Geral 

CÓDIGO: E3-D8-AA-D6-20-8D-0C-13-62-BC-0C-12-D8-00-39-2C-E4-C1-74-BE



Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: 10 - Extrato - DL - 004-2024 - Vendas 3.0
Autor: Felipe de Almeida Lima - felipe.lima@sistemaocemg.coop.br
Status: Finalizado
Hash: E3-D8-AA-D6-20-8D-0C-13-62-BC-0C-12-D8-00-39-2C-E4-C1-74-BE
Hash SHA256: 2a3bd82a0fe1ccffb85480d262a804f3700a6b842e20523c9e3988ee371f961b

Assinaturas

Nome: Alexandre Gatti Lages - CPF/CNPJ: 005.361.356-22 - Cargo: Superintendente
E-mail: alexandre.gatti@sistemaocemg.coop.br - Data: 21/02/2024 16:05:39
Status: Assinado eletronicamente como responsável legal
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 21/02/2024 16:05:00 - Leitura completa em: 21/02/2024 16:05:00
IP: 201.140.214.77
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Nome: Isabela Chenna Pérez - CPF/CNPJ: 074.619.726-85 - Cargo: Gerente geral
E-mail: isabela.perez@sistemaocemg.coop.br - Data: 22/02/2024 14:12:24
Status: Assinado eletronicamente como responsável legal
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 22/02/2024 14:12:16 - Leitura completa em: 22/02/2024 14:12:18
IP: 177.174.211.180 - IPV6: 2804:18:10e:c2f4:2d6f:4996:49e0:818b
Geolocalização: -15.803233324612107, -47.88070521146584

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=E3-D8-AA-D6-20-8D-0C-13-62-BC-0C-12-
D8-00-39-2C-E4-C1-74-BE

Código HASH: E3-D8-AA-D6-20-8D-0C-13-62-BC-0C-12-D8-00-39-2C-E4-C1-74-BE

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=E3-D8-AA-D6-20-8D-0C-13-62-BC-0C-12-D8-00-39-2C-E4-C1-74-BE

